
Financování veřejných vysokých škol

Vybrané ukazatele 
Kamila Janovská

Materiály byly zpracovány v rámci projektu: CZ.11.3.119/0.0/0.0/16_013/0003093 „Zvýšení znalostí a 
dovedností vysokoškolských studentů v oblasti implementace veřejných politik v České republice a Polsku a 

zlepšení jejich uplatnitelnosti na trhu práce“
Projekt je spolufinancován z prostředků EFRR v rámci programu INTERREG V-A Česká republika – Polsko prostřednictvím Fondu 

mikroprojektů 2014 - 2020 v Euroregionu Silesia



Rozpočet vysokých škol

Rozpočet vysokého školství, resp. bilance příspěvku a dotací 
poskytovaných VVŠ je členěn na rozpočtové okruhy a ukazatele.

Zdroj: dokument Č. j. MSMT-5674/2022-2 Pravidla pro poskytování příspěvku a dotací veřejným vysokým školám Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2022
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/financovani-vysokych-skol-rok-2022

Zdroj:ROZPIS ROZPOČTU VYSOKÝCH ŠKOL NA ROK 2022 https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/rozpis-rozpoctu-vysokych-skol-na-rok-2022



Rozpočtový okruh I je zaměřený na institucionální financování VVŠ je členěn na:
- část fixní (ukazatel A),
- část výkonovou (ukazatel K) 
- část společenské poptávky (ukazatel P)
Finanční prostředky alokované v rozpočtovém okruhu I, institucionální části rozpočtu, jsou VVŠ poskytovány formou  příspěvku.

Rozpočtový okruh II sdružuje ukazatele zaměřené na podporu studentů formou stipendií nebo dotací (ukazatele C, J, S, U).

Rozpočtový okruh III obsahuje nástroje podpory rozvoje VVŠ (ukazatel I - Program na podporu strategického řízení (PPSŘ) veřejných 
vysokých škol a  Centralizovaný rozvojový program).

Rozpočtový okruh IV zahrnuje ukazatele zaměřené na mezinárodní spolupráci (ukazatel D) a ostatní výdaje VVŠ z rozpočtového ukazatele 
vysokého školství, zejména Fond umělecké činnosti (FUČ) a Fond vzdělávací politiky (ukazatel F).   

Rozpočet vysokých škol



(Nezahrnuje dotace na programy reprodukce majetku)
údaje v Kč

6 9 10

Rozpočtový okruh I, institucionální část rozpočtu
P 17 395 401 074 17 965 561 474 65,7%
P 3 476 658 158 3 821 738 358 14,0%
P Ukazatel P - společenské priority 736 800 000 836 800 000 3,1%

21 608 859 232 22 624 099 832 82,8%

Rozpočtový okruh II, Sociální záležitosti studentů
P 1 748 385 000 1 738 530 000 6,4%

D 120 000 000 115 000 000 0,4%
P 20 000 000 20 000 000 0,1%

D 2 000 000 2 000 000 0,0%
P 764 310 600 796 829 400 2,9%

D 25 000 000 25 000 000 0,1%

2 679 695 600 2 697 359 400 9,9%

Rozpočtový okruh III, Rozvoj vysokých škol
P D 1 420 000 000 1 399 232 643 5,1%
P v tom Institucionální (dříve decentralizované) plány - od r. 2022 - PPSŘ 1 235 000 000 1 239 232 643 4,5%

D Centralizované rozvojové projekty 185 000 000 160 000 000 0,6%
D Program digitalizace 0 0,0%

1 420 000 000 1 399 232 643 5,1%

Rozpočtový okruh IV, Mezinárodní spolupráce a ostatní
P Ukazatel D - mezinárodní spolupráce 40 000 000 47 000 000 0,2%
P CEEPUS 10 000 000 10 000 000 0,0%
P Podpora mezinárodní spolupráce 30 000 000 37 000 000 0,1%

Ukazatel F - Fond vzdělávací politiky 242 904 400 461 767 357 1,7%
P D V tom: Systémová podpora VŠ 0,0%
P v tom Studium studentů se specifickými potřebami 86 690 000 100 000 000 0,4%
P Univerzita třetího věku (U3V) 22 000 000 15 000 000 0,1%
P Podpora umělecké tvůrčí činnosti 0 0,0%
P Podpora pedagogických fakult/pedagogických studijních programů 3*) 0 0,0%

D Soukromé VŠ 11 000 000 11 000 000 0,0%
D Univerzita obrany 24 000 000 20 000 000 0,1%
P Podpora ukrajinských studentů 150 000 000 0,5%
P Kofinancování NPO 120 000 000 0,4%

P D další 99 214 400 45 767 357 0,2%
P 100 000 000 100 000 000 0,4%
P 38 000 000 0 0,0%

Celkem Mezinárodní spolupráce a ostatní 420 904 400 608 767 357 2,2%
26 129 459 232 0,0%

Celkem příspěvek + dotace 26 129 459 232 27 329 459 232 100,0%

Výdaje na EDS/SMVS (sekce I) 2 245 994 748 1 235 994 748
Výdaje na mezinárodní spolupráci (sekce IV) 36 223 000 36 223 000

Výdaje na činnost VŠ 26 129 459 232 27 329 459 232

28 411 676 980 28 601 676 980

Členění rozpisu rozpočtu (vč. výdajů na EDS/SMVS a výdajů na mezinárodní spolupráci) z pohledu struktury výdajů státní pokladny
25 699 467 832 26 986 914 875
2 612 994 748 1 568 994 748

99 214 400 45 767 357

Příspěvek celkem
Dotace celkem
Bude upřesněno v průběhu roku podle povahy schválených výdajů ukazatele F

Ukazatel rozpočtu VŠ (zák. o státním rozpočtu)

Fond umělecké činnosti (FUČ)

Ukazatel C - stipendia pro studenty doktorských stud. prog.
Ukazatel J - dotace na ubytování a stravování studentů
Ukazatel S1 - příspěvek na sociální stipendia VVŠ
Ukazatel S2 - dotace na sociální stipendia SVŠ
Ukazatel U1- příspěvek na ubytovací stipendia VVŠ
Ukazatel U2 - dotace na ubytovací stipendia SVŠ

Celkem sociální záležitosti studentů

Ukazatel I - rozvojové programy 

Celkem rozvoj vysokých škol

Rezerva na navýš. RO I dle čl. 14 odst. 3 Pravidel pro rok 2020

% podíl z celku (sl. 
9)

1

Ukazatel A - fixní část
Ukazatel K - výkonová část

Rozpočet 2022

Celkem normativní část rozpočtu

Rozpočet 2021

P
ří

sp
ěv

ek
 1*

)
D

ot
ac

e 
1*

)

Název ukazatele / položky

Bilance zdrojů pro rozdělení příspěvku a dotací vysokým školám v roce 2022

Rozpis rozpočtu vysokých škol 
na rok 2022 – zkrácená verze 



Rozpočtový okruh I  

Institucionální část rozpočtu



Poskytnutí prostředků ve fixní části je vázáno na zabezpečení odpovídajících výkonů VVŠ. 
Prokázání těchto výkonů probíhá porovnáním skutečností k 31. 10. roku n-1 (údaje ze SIMS) s referenčními hodnotami v 
následujících dvou parametrech společných pro všechny VVŠ: 
a) počet přepočtených studií studentů zapsaných do prvních ročníků všech typů studijních programů (B1,M1, N1 a P1 v 

součtu), 
Za úspěšné naplnění parametru je považováno, pokud skutečný stav počtu studií studentů zapsaných k 31. 10.  daného 
roku dané VVŠ neklesne oproti referenční hodnotě o více než 10 %. V případě většího poklesu, a pokud VVŠ nebude 
schopna tento pokles řádně zdůvodnit, jí budou prostředky kráceny.

b) hodnota průměrného koeficientu ekonomické náročnosti (dále jen „KEN“) přepočtených studií studentů zapsaných do 
prvních ročníků všech typů studijních programů. 
Standardní řada KEN má tyto hodnoty: 1,00; 1,20; 1,65; 2,25; 2,80; 3,50; 5,90.

Referenčními hodnotami v obou případech jsou tytéž údaje k 31. 10. 2017. 

Rozpočtový okruh I  - část fixní (ukazatel A)



(Nezahrnuje dotace na programy reprodukce majetku)
údaje v Kč

2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 2022 meziroční změna
47 127 49 174 47 309 48 342 135 000 Kč 135 000 Kč 135 000 Kč 135 000 Kč 0,00%

x x x x 5 400 Kč 5 400 Kč 5 400 Kč 5 400 Kč 0,00%
x x x x 3 340 Kč 3 650 Kč 3 800 Kč 4 050 Kč 6,58%

17,95 Kč 17,95 Kč 17,95 Kč 17,95 Kč 0,00%
údaje v Kč

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Rozpočtový okruh I, institucionální část rozpočtu

P 16 063 835 574 16 795 401 074 83,4% 4,6% 17 395 401 074 66,6% 3,6% 17 965 561 474 65,7% 3,3%

% podíl z celku (sl. 
9)

Meziroční vývoj 
(sl. 9 vs 6)

1

Ukazatel A - fixní část

Meziroční vývoj 
(sl. 6 vs 3)

Rozpočet 2022% podíl z celku (sl. 3)
Meziroční vývoj 

(sl. 3 vs 2)
Rozpočet 2021

% podíl z celku (sl. 
6)

Normativ absolventa Sociální stipendium (měsíčně) 2*)

Výpočtová dotace na 1  jídlo

P
ří

s
p

ěv

ek
 1*

)
D

o
ta

c
e 

1*
)

Název ukazatele / položky Rozpočet 2019 Rozpočet 2020

Bilance zdrojů pro rozdělení příspěvku a dotací vysokým školám v roce 2022

Základní normativ Výpočtové ubytovací stipendium (ročně)

Položka Položka
Průměrný normativ Výpočt. stip. v doktor. studiu (ročně)

Rozpočtový okruh I  - část fixní (ukazatel A)
na období  2019 – 2022 – všechny VŠ 



Rozpočtový okruh I  - část fixní (ukazatel A)
na období  2019 – 2022 – všechny VŠ 



Ukázka rozdílů v počtu přihlášených/přijatých/zapsaných studentů 
na VŠB –TUO 

Zdroj: zpráva o studiu VŠB-TUO 2021

Doktorské 
studium

přihlášení přijatí zapsaní
VŠB-TUO 318 276 263



Ukázka KEN 
N1041A040010 Provoz a řízení letecké dopravy České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní 1,65
B0913P360040 Všeobecné ošetřovatelství Slezská univerzita v Opavě Fakulta veřejných politik v Opavě 2,25
N0413A050049 Ekonomika a management Slezská univerzita v Opavě Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 1,00
N0413A050050 Economics and management Slezská univerzita v Opavě Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 1,00
P0213D310004 Restaurování výtvarných děl Akademie výtvarných umění v Praze 5,90
N0213A320009 Teorie a dějiny moderního a současného umění Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 2,25
P0222D120049 Pomocné vědy historické Univerzita Hradec Králové Filozofická fakulta 1,00
B0222A120030 Prezentace historického a kulturního dědictví Univerzita Hradec Králové Filozofická fakulta 1,00
N0312A200145 Politologie Univerzita Hradec Králové Filozofická fakulta 1,00
N0312A200146 Political Science Univerzita Hradec Králové Filozofická fakulta 1,00
N0215A310031 Zpěv a operní režie Akademie múzických umění v Praze Hudební a taneční fakulta 5,90
N0215A310032 Zvuková tvorba a hudební režie Akademie múzických umění v Praze Hudební a taneční fakulta 5,90
N0215A310033 Dirigování Akademie múzických umění v Praze Hudební a taneční fakulta 5,90
B0714A060023 Komunikační a informační technologie Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava Fakulta elektrotechniky a informatiky 1,65
B0714A060024 Communication and Information Technology Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava Fakulta elektrotechniky a informatiky 1,65
N0231A090075 Latinský jazyk a literatura středověku Masarykova univerzita Filozofická fakulta 1,20
P0222D120050 Historie Masarykova univerzita Filozofická fakulta 1,00
P0232D090069 Klasická filologie Masarykova univerzita Filozofická fakulta 1,20



Výkonová část rozpočtového okruhu I kvantifikuje výkony VVŠ se zaměřením na výsledky ve vzdělávací a tvůrčí činnosti. 
Pro porovnání kvality a výkonů jsou VVŠ rozděleny do 4 segmentů, v nichž jsou odděleně, pouze mezi VVŠ v daném 
segmentu, porovnávány dosažené  hodnoty v jednotlivých indikátorech kvality a výkonu 
Segment 1 tvoří umělecké veřejné vysoké školy, segment 2 veřejné vysoké školy neuniverzitní, do segmentů 3 a 4 jsou 
zbývající školy rozděleny s ohledem na jejich velikost a objemy výkonů ve výzkumu a vývoji.

Indikátory výkonové části 

Rozpočtový okruh I   - část výkonová (ukazatel K) 



Nastavení podílů segmentů na výkonové části

Výše výkonové části pro rok 2022 3 821 738 358 Kč
                 v tom navýšení pro segment 1 60 000 000 Kč
Výkonová část bez navýšení pro segment 1 3 761 738 358 Kč

údaje v Kč

Segment
Podíl segmentu v 

roce 2021

Finační prostředky 
bez navýšení pro 
segment 1 * podíl 

segmentu

Finanční prostředky 
po navýšení 
segmentu 1

Upravené podíly 
segmentů

Segment 1 3,212% 120 828 952 180 828 952 4,732%
Segment 2 1,349% 50 744 758 50 744 758 1,328%
Segment 3 39,654% 1 491 690 070 1 491 690 070 39,032%
Segment 4 55,785% 2 098 474 577 2 098 474 577 54,909%

C e l k e m 100,000% 3 761 738 358 3 821 738 358 100,000%

Rozpočtový okruh I   - část výkonová (ukazatel K) - 2022 



15,00% 22,00% 10,00% 30,00% 3,00% 3,50% 6,50% 10,00% 100,00% 39,032%

Celkem Podíl Vyslaní Přijatí Celkem Podíl Celkem Podíl Celkem Podíl Celkem Podíl Celkem Podíl Celkem Podíl Celkem Podíl
12000 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 7,41% 3,90% 7,71% 11,08% 1,78% 4,03% 8,39% 9,71% 7,777% 3,035%
13000 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 4,76% 3,00% 4,78% 2,73% 15,33% 0,24% 2,29% 2,96% 3,583% 1,398%
16000 Veterinární univerzita Brno 1,77% 1,12% 3,43% 2,23% 0,00% 8,11% 1,30% 3,54% 2,248% 0,877%
17000 Ostravská univerzita 7,34% 6,26% 7,74% 5,03% 15,82% 4,58% 3,36% 8,43% 6,457% 2,520%
18000 Univerzita Hradec Králové 4,88% 8,39% 4,45% 2,85% 6,07% 0,74% 2,77% 4,31% 4,695% 1,832%
19000 Slezská univerzita v Opavě 3,35% 1,00% 2,95% 2,48% 8,19% 0,29% 0,74% 3,87% 2,452% 0,957%
22000 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 3,42% 4,55% 6,20% 15,19% 0,15% 2,54% 18,33% 10,71% 9,046% 3,531%
23000 Západočeská univerzita v Plzni 8,85% 7,10% 9,03% 9,68% 20,30% 0,40% 8,98% 7,16% 8,621% 3,365%
24000 Technická univerzita v Liberci 3,88% 4,18% 4,01% 4,50% 3,77% 2,24% 4,36% 6,36% 4,362% 1,703%
25000 Univerzita Pardubice 5,18% 3,88% 5,95% 7,53% 1,22% 0,95% 4,66% 4,75% 5,332% 2,081%
27000 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 7,93% 8,19% 8,08% 9,68% 1,65% 6,34% 20,67% 7,20% 9,038% 3,527%
28000 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 7,36% 5,40% 7,87% 4,71% 14,47% 2,96% 3,12% 8,24% 6,057% 2,364%
31000 Vysoká škola ekonomická v Praze 10,54% 18,71% 6,38% 2,85% 0,30% 24,97% 3,53% 4,38% 8,738% 3,411%
41000 Česká zemědělská univerzita v Praze 15,36% 15,45% 13,76% 10,06% 1,00% 34,65% 9,87% 12,58% 13,239% 5,168%
43000 Mendelova univerzita v Brně 7,99% 8,89% 7,65% 9,40% 9,96% 6,97% 7,63% 5,80% 8,356% 3,262%

100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,000% 39,032%

Celkový podíl na 
výkonové části

CELKEM

VaV RUV Studia v cizím jazyce Externí příjmy Cizinci (AP + VP) Podíl v rámci 
segmentu

Zaměstnanost abolventů

Váha indikátoru v segmentu/váha segmentu na ukazateli K

Kód VVŠ Název VVŠ
Graduation rate Mezinárodní mobility

Rozpočtový okruh I   - část výkonová (ukazatel K) - SEGMENT 3  
Rok 2022



částka vyčleněná na RO I 22 624 099 832 Kč
     v tom ukazatel A - fixní část 17 965 561 474 Kč Podíl na RO I 79,409% Podíl na A + K 82,459%
     v tom ukazatel K - výkonová část 3 821 738 358 Kč Podíl na RO I 16,892% Podíl na A + K 17,541%
                 v tom navýšení pro segment 1 60 000 000 Kč
     v tom ukazatel P - společenské priority 836 800 000 Kč Podíl na RO I 3,699%
                 v tom lékařské fakulty 600 000 000 Kč
                 v tom pedagogické fakulty 115 000 000 Kč
                 v tom učitelské SP 85 000 000 Kč
                 v tom učitelské SP - deficitní aprobace 30 000 000 Kč
                 v tom ekonomická knihovna CIKS 6 800 000 Kč

údaje v Kč

11000 Univerzita Karlova 17,77% 3 192 348 477 3 192 348 477 20,59% 786 953 212 381 851 937 21 910 486 14 297 835 4 362 064 4 401 724 011
12000 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 3,08% 553 806 836 553 806 836 3,04% 116 001 758 10 260 061 6 130 497 1 627 466 687 826 618
13000 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 2,46% 441 642 756 441 642 756 1,40% 53 443 189 11 231 107 4 938 366 1 570 792 512 826 210
14000 Masarykova univerzita 11,68% 2 098 783 767 2 098 783 767 12,27% 468 889 392 120 020 131 14 501 618 16 868 531 4 535 620 2 723 599 059
15000 Univerzita Palackého v Olomouci 6,33% 1 137 074 272 1 137 074 272 7,17% 273 884 226 66 315 642 10 296 424 15 227 833 6 321 729 1 509 120 126
16000 Veterinární univerzita Brno 1,23% 221 239 979 221 239 979 0,88% 33 531 655 254 771 634
17000 Ostravská univerzita 2,79% 500 951 028 500 951 028 2,52% 96 317 036 31 812 290 7 685 437 6 294 140 4 289 047 647 348 978
18000 Univerzita Hradec Králové 1,70% 305 214 576 305 214 576 1,83% 70 033 272 14 271 009 6 526 325 3 589 867 399 635 049
19000 Slezská univerzita v Opavě 1,54% 276 324 170 276 324 170 0,96% 36 569 802 805 347 313 699 319
21000 České vysoké učení technické v Praze 8,60% 1 545 040 974 1 545 040 974 8,49% 324 649 867 557 337 2 762 688 1 873 010 866
22000 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 2,29% 410 714 679 410 714 679 3,53% 134 933 338 63 063 326 076 546 037 156
23000 Západočeská univerzita v Plzni 3,74% 672 248 242 672 248 242 3,36% 128 593 772 13 585 808 3 976 561 152 117 818 556 500
24000 Technická univerzita v Liberci 2,18% 391 823 003 391 823 003 1,70% 65 069 013 11 258 050 3 417 675 471 567 741
25000 Univerzita Pardubice 2,62% 469 914 430 469 914 430 2,08% 79 540 756 462 020 549 917 206
26000 Vysoké učení technické v Brně 6,94% 1 246 323 273 1 246 323 273 6,39% 244 097 881 1 490 421 154

27000 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 4,83% 868 598 845 868 598 845 3,53% 134 811 775 1 003 410 620

28000 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 3,16% 568 152 195 568 152 195 2,36% 90 356 912 3 494 985 462 534 662 466 626
31000 Vysoká škola ekonomická v Praze 3,62% 650 780 231 650 780 231 3,41% 130 349 420 6 800 000 787 929 651
41000 Česká zemědělská univerzita v Praze 5,08% 912 172 616 912 172 616 5,17% 197 491 950 1 211 375 1 110 875 941
43000 Mendelova univerzita v Brně 2,97% 533 036 324 533 036 324 3,26% 124 646 421 728 110 658 410 855
51000 Akademie múzických umění v Praze 1,77% 318 349 749 318 349 749 2,10% 80 078 848 398 428 597
52000 Akademie výtvarných umění v Praze 0,48% 86 953 318 86 953 318 0,59% 22 427 386 109 380 704
53000 Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 0,68% 122 165 818 122 165 818 1,08% 41 377 709 163 543 527
54000 Janáčkova akademie múzických umění 1,06% 191 153 574 191 153 574 0,97% 36 945 009 228 098 583
55000 Vysoká škola polytechnická Jihlava 0,58% 104 636 021 104 636 021 0,63% 24 020 749 128 656 770

56000 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 0,81% 146 112 321 146 112 321 0,70% 26 724 010 172 836 331
100,00% 17 965 561 474 0 17 965 561 474 100,00% 3 821 738 358 600 000 000 115 000 000 85 000 000 30 000 000 6 800 000 22 624 099 832

RO I celkemPedagogické 
fakulty

Lékařské 
fakulty

Krácení 
finančních 
prostředků

Částka

Ukazatel A - fixní část Ukazatel K - výkonová část

ČástkaPodíl v %Částka po krácení

Ukazatel P - společenské priority

SP 
přípravující 

budoucí ped. 
pracovníky

Ekonomická 
knihovna 

VŠE

SP 
připravující 

budoucí 
pedag. prac. 

na 
nepedagogic

Celkem

Podíl v %Název VVŠKód VVŠ

Rozpočtový okruh I – rok 2022



Rozpočtový okruh II 

Sociální záležitosti studentů 



Rozpočtový okruh II ukazatel C – 2022



 Dotace na ubytování a stravování studentů v roce 2022

celkový počet vydaných jídel 

teplých studených stud. přepočt.
celkem tep. + st. 

přep.

11000 Univerzita Karlova 153 804 15 401 6 160 159 964 2 871 000
12000 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 41 290 590 236 41 526 745 000
13000 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 4 984 347 139 5 123 92 000
14000 Masarykova univerzita 104 764 381 152 104 916 1 883 000
15000 Univerzita Palackého v Olomouci 290 857 26 491 10 596 301 453 5 411 000
16000 Veterinární univerzita Brno 0 0 0 0 0
17000 Ostravská univerzita 5 069 0 0 5 069 91 000
18000 Univerzita Hradec Králové 5 991 0 0 5 991 108 000
19000 Slezská univerzita v Opavě 36 964 362 145 37 109 666 000
21000 České vysoké učení technické v Praze 204 865 10 428 4 171 209 036 3 752 000
22000 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 25 903 2 366 946 26 849 482 000
23000 Západočeská univerzita v Plzni 87 429 3 238 1 295 88 724 1 593 000
24000 Technická univerzita v Liberci 67 953 7 161 2 864 70 817 1 271 000
25000 Univerzita Pardubice 32 226 265 106 32 332 580 000
26000 Vysoké učení technické v Brně 169 029 8 026 3 210 172 239 3 092 000
27000 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 49 905 14 965 5 986 55 891 1 003 000
28000 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 55 073 1 375 550 55 623 998 000
31000 Vysoká škola ekonomická v Praze 53 497 671 268 53 765 965 000
41000 Česká zemědělská univerzita v Praze 39 863 192 77 39 940 717 000
43000 Mendelova univerzita v Brně 57 660 3 246 1 298 58 958 1 058 000
51000 Akademie múzických umění v Praze 8 500 4 500 1 800 10 300 185 000
52000 Akademie výtvarných umění v Praze 3 280 0 0 3 280 59 000
53000 Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 0 0 0 0 0
54000 Janáčkova akademie múzických umění 0 0 0 0 0
55000 Vysoká škola polytechnická Jihlava 4 226 0 0 4 226 76 000
56000 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 3 971 820 328 4 299 77 000

Celkem 1 507 103 100 825 40 330 1 547 433 27 775 000

Kód VVŠ Název VVŠ Dotace (Kč)

Rozpočtový okruh II ukazatel J - 2022



Ukazatel U

Ubytovací stipendium v roce 2022

Základní údaje

147 561

8 453

5 400

796 829 400

25 000 000

Ukazatel U1 - veřejné vysoké školy
údaje v Kč

11000 Univerzita Karlova 24 203 130 696 200

12000 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 4 461 24 089 400

13000 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 3 135 16 929 000

14000 Masarykova univerzita 18 864 101 865 600

15000 Univerzita Palackého v Olomouci 11 697 63 163 800

16000 Veterinární univerzita Brno 1 230 6 642 000

17000 Ostravská univerzita 3 913 21 130 200

18000 Univerzita Hradec Králové 2 919 15 762 600

19000 Slezská univerzita v Opavě 1 214 6 555 600

21000 České vysoké učení technické v Praze 10 490 56 646 000

22000 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 2 486 13 424 400

23000 Západočeská univerzita v Plzni 6 559 35 418 600

24000 Technická univerzita v Liberci 2 876 15 530 400

25000 Univerzita Pardubice 4 016 21 686 400

26000 Vysoké učení technické v Brně 13 676 73 850 400

27000 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 5 137 27 739 800

28000 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 3 982 21 502 800

31000 Vysoká škola ekonomická v Praze 7 903 42 676 200

41000 Česká zemědělská univerzita v Praze 10 526 56 840 400

43000 Mendelova univerzita v Brně 5 171 27 923 400

51000 Akademie múzických umění v Praze 623 3 364 200

52000 Akademie výtvarných umění v Praze 149 804 600

53000 Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 258 1 393 200

54000 Janáčkova akademie múzických umění 460 2 484 000

55000 Vysoká škola polytechnická Jihlava 686 3 704 400

56000 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 927 5 005 800

147 561 796 829 400

Zdrojem počtu studentů s nárokem na ubytovací stipendium je SIMS k 31. 10. 2021

výše příspěvku

Celkem   V V Š

Počet studentů splňujících podmínky VVŠ

Počet studentů splňujících podmínky SVŠ

Jednotková sazba (Kč)

Výše příspěvku pro VVŠ (Kč)

Rozpočtová výše dotace pro SVŠ (Kč)

Kód VVŠ Název VŠ Počet studentů

Rozpočtový okruh II ukazatel  U - 2022



Rozpočtový okruh III

Rozvoj vysokých škol



Ukazatel I

Program na podporu strategického řízení VŠ pro rok 2022

údaje v Kč

Kód VVŠ Název VVŠ Podíl v %
Maximální výše 

ročního příspěvku
11000 Univerzita Karlova 18,32% 226 260 259
12000 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 3,09% 38 180 113
13000 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 2,30% 28 452 218
14000 Masarykova univerzita 11,45% 145 621 080
15000 Univerzita Palackého v Olomouci 6,56% 80 999 060
16000 Veterinární univerzita Brno 1,52% 18 728 875
17000 Ostravská univerzita 2,73% 33 693 164
18000 Univerzita Hradec Králové 1,69% 20 830 074
19000 Slezská univerzita v Opavě 1,45% 17 963 807
21000 České vysoké učení technické v Praze 8,64% 106 722 283
22000 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 2,43% 30 016 439
23000 Západočeská univerzita v Plzni 3,71% 45 827 155
24000 Technická univerzita v Liberci 2,14% 26 401 801
25000 Univerzita Pardubice 2,55% 31 437 583
26000 Vysoké učení technické v Brně 6,87% 84 790 450
27000 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 4,61% 56 913 700
28000 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 3,06% 37 793 587
31000 Vysoká škola ekonomická v Praze 3,59% 44 355 853
41000 Česká zemědělská univerzita v Praze 5,06% 62 479 503
43000 Mendelova univerzita v Brně 2,98% 36 828 863
51000 Akademie múzických umění v Praze 1,71% 21 133 198
52000 Akademie výtvarných umění v Praze 0,48% 5 867 613
53000 Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 0,69% 8 511 521
54000 Janáčkova akademie múzických umění 0,99% 12 276 429
55000 Vysoká škola polytechnická Jihlava 0,59% 7 297 502
56000 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 0,80% 9 850 513

100,0% 1 239 232 643Celkem

Rozpočtový okruh III ukazatel  I - 2022



Rozpočtový okruh IV

Mezinárodní spolupráce a ostatní 



Rozpočtový okruh IV ukazatel  D - 2022

D
ot

ac
e 

1*
) Název ukazatele

/ položky
Rozpočet 

2019
Rozpočet 

2020
% podíl z 

celku 

Meziroční 
vývoj Rozpočet 

2021
% podíl 
z celku

Meziroční 
vývoj Rozpočet 

2022
% podíl 
z celku

Meziroční 
vývoj 

Údaje v Kč

P

Ukazatel D -
mezinárodní 
spolupráce

260 000 000 260 000 000 1,3% 0,0% 40 000 000 9,5% -84,6% 47 000 000 7,7% 17,5%

P CEEPUS 10 000 000 10 000 000 0,0% 0,0% 10 000 000 2,4% 0,0% 10 000 000 1,6% 0,0%

P

Podpora 
mezinárodní 
spolupráce

250 000 000 250 000 000 1,2% 0,0% 30 000 000 7,1% -88,0% 37 000 000 6,1% 23,3%



Celková částka podle rozpisu rozpočtu (Kč) 15 000 000
Jednotková částka na jednu studentohodinu (Kč) 35,73

údaje v Kč

Počet účastníků 
U3V

Počet studento- 
hodin

11000 Univerzita Karlova 5 206 106 908 3 820 000
12000 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 363 8 154 291 000
13000 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 798 8 713 311 000
14000 Masarykova univerzita 2 951 32 928 1 177 000
15000 Univerzita Palackého v Olomouci 998 15 465 553 000
16000 Veterinární univerzita Brno 45 595 21 000
17000 Ostravská univerzita 857 18 233 651 000
18000 Univerzita Hradec Králové 478 3 113 111 000
19000 Slezská univerzita v Opavě 279 7 245 259 000
21000 České vysoké učení technické v Praze 564 19 295 689 000
22000 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 168 6 411 229 000
23000 Západočeská univerzita v Plzni 3 920 62 290 2 226 000
24000 Technická univerzita v Liberci 930 22 799 815 000
25000 Univerzita Pardubice 171 2 443 87 000
26000 Vysoké učení technické v Brně 267 4 309 154 000
27000 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 310 3 680 131 000
28000 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 570 9 563 342 000
31000 Vysoká škola ekonomická v Praze 1 855 47 601 1 701 000
41000 Česká zemědělská univerzita v Praze 11 807 21 766 778 000
43000 Mendelova univerzita v Brně 980 16 320 583 000
51000 Akademie múzických umění v Praze 0 0 0
52000 Akademie výtvarných umění v Praze 0 0 0
53000 Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 0 0 0
54000 Janáčkova akademie múzických umění 95 1 458 52 000
55000 Vysoká škola polytechnická Jihlava 79 522 19 000
56000 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 0 0 0

33 691 419 807 15 000 000Celkem

Podpora financování nákladů souvisejících se vzděláváním seniorů prostřednictvím 
tzv. Univerzit třetího věku v roce 2022

Kód VVŠ Název VVŠ
Upravený nárok Příspěvek na 

U3V na r. 2022

Celková částka vyčleněná na studium SSP (Kč) 100 000 000

Rozsah vykrytí kalkulovaných zvýšených nákladů (%) 76,76%

Počet studentů           
se SP

Kalkulované 
zvýšené 

náklady (Kč)
11000 Univerzita Karlova 830 29 601 000 22 722 000
12000 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 109 4 053 500 3 111 000
13000 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 89 3 296 000 2 530 000
14000 Masarykova univerzita 508 17 821 900 13 680 000
15000 Univerzita Palackého v Olomouci 323 13 692 750 10 511 000
16000 Veterinární univerzita Brno 0 0 0
17000 Ostravská univerzita 93 4 865 300 3 735 000
18000 Univerzita Hradec Králové 100 3 306 400 2 538 000
19000 Slezská univerzita v Opavě 68 3 093 100 2 374 000
21000 České vysoké učení technické v Praze 114 3 574 000 2 743 000
22000 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 73 1 773 000 1 361 000
23000 Západočeská univerzita v Plzni 183 5 179 750 3 976 000
24000 Technická univerzita v Liberci 75 3 348 200 2 570 000
25000 Univerzita Pardubice 132 5 025 700 3 858 000
26000 Vysoké učení technické v Brně 283 6 403 000 4 915 000
27000 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 73 2 092 000 1 606 000
28000 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 127 5 039 200 3 868 000
31000 Vysoká škola ekonomická v Praze 114 2 540 000 1 950 000
41000 Česká zemědělská univerzita v Praze 354 11 840 000 9 088 000
43000 Mendelova univerzita v Brně 79 2 107 000 1 617 000
51000 Akademie múzických umění v Praze 0 0 0
52000 Akademie výtvarných umění v Praze 0 0 0
53000 Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 0 0 0
54000 Janáčkova akademie múzických umění 2 165 000 127 000
55000 Vysoká škola polytechnická Jihlava 20 762 100 585 000
56000 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 20 696 500 535 000

Celkem 3 769 130 275 400 100 000 000

Seznam V roce 2021 byly uplatněné nároky vykryty ve výši 74,12%

Podpora financování zvýšených nákladů souvisejících se studiem studentů se 
specifickými potřebami v roce 2022

Kód VVŠ Název VVŠ

Uplatněný nárok Příspěvek na 
studium SSP           

v r. 2022
(v Kč)

Rozpočtový okruh IV ukazatel  F - 2022



Rozpočtový okruh IV   FUC - 2022

Dílčí indikátor Váha
RUV 75%

Přepočtený počet doc a prof 10%
Rozpočtová absolvovaná studia 10%

Přepočtená studia na 1 akademického pracovníka 5%

Částka vyčleněná  na ukazatel FUČ pro rok 2022 100 000 000 Kč    

Kód VVŠ VVŠ Kód fakulty Název Fakulty RUV
Přepočtený počet 

doc a prof
Rozpočtová 

absolvovaná studia

Přepočtená studia na 
1 akademického 

pracovníka
Celkový podíl Částka v Kč

1300 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 13530 Fakulta umění a designu 6,01% 4,74% 7,67% 5,68% 6,03% 6 034 777
1700 Ostravská univerzita 17500 Fakulta umění 6,15% 5,21% 2,26% 5,51% 5,63% 5 632 205
2100 České vysoké učení technické v Praze 21450 Fakulta architektury 9,20% 10,87% 15,15% 3,00% 9,65% 9 652 261
2300 Západočeská univerzita v Plzni 23410 Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara 7,17% 5,10% 0,00% 2,75% 6,02% 6 023 963
2400 Technická univerzita v Liberci 24520 Fakulta umění a architektury 0,99% 2,50% 0,00% 4,74% 1,23% 1 229 673
2500 Univerzita Pardubice 25110 Fakulta restaurování 0,48% 0,87% 0,00% 7,11% 0,80% 799 021
2600 Vysoké učení technické v Brně 26410 Fakulta architektury 2,11% 4,17% 4,24% 3,32% 2,59% 2 586 330
2600 Vysoké učení technické v Brně 26420 Fakulta výtvarných umění 8,27% 3,96% 2,04% 5,27% 7,07% 7 066 285
2800 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 28130 Fakulta multimediálních komunikací 6,06% 5,40% 5,82% 2,25% 5,78% 5 780 653
5100 Akademie múzických umění v Praze 51110 Hudební a taneční fakulta 10,92% 10,79% 13,11% 8,91% 11,03% 11 027 275
5100 Akademie múzických umění v Praze 51210 Divadelní fakulta 4,16% 8,14% 15,88% 7,56% 5,90% 5 902 595
5100 Akademie múzických umění v Praze 51310 Filmová a televizní fakulta 7,24% 7,35% 4,37% 8,77% 7,04% 7 042 824
5200 Akademie výtvarných umění v Praze 52900 Celoškolská pracoviště (studium mimo fakulty) 7,74% 3,48% 5,94% 8,85% 7,19% 7 186 475
5300 Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 53900 Celoškolská pracoviště (studium mimo fakulty) 12,10% 6,88% 9,40% 6,43% 11,03% 11 026 377
5400 Janáčkova akademie múzických umění 54510 Hudební fakulta 6,95% 12,96% 8,86% 10,88% 7,94% 7 937 878
5400 Janáčkova akademie múzických umění 54530 Divadelní fakulta 4,45% 7,60% 5,25% 8,97% 5,07% 5 071 408

100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100 000 000

Fond umělecké činnosti pro rok 2022

CELKEM



Dotace na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumné organizace z MŠMT 

Zdroj: https://www.vyzkum.cz/
Hodnocení VaVaI



Základní principy Metodiky 2017+ 
Společný rámec pro posuzování kvality výzkumných organizací  (VO)  

M17+ zavádí posouzení kvality v 5 základních hodnoticích modulech, které jsou pro všechny typy VO společné: 
 M1 – Kvalita vybraných výsledků 
 M2 – Výkonnost výzkumu 
 M3 – Společenská relevance 
 M4 – Viabilita/Životaschopnost
 M5 – Strategie a koncepce

Relativní významnost modulů bude různá podle postavení a mise VO v systému VaVaI. Moduly tvoří rámec hodnocení, 
který může být upraven na úrovni poskytovatelů a přizpůsoben postavení VO v systému VaVaI.



Periodicita hodnocení: 
Každoroční hodnocení na národní úrovni bude v implementačním období obsahovat zejména jednotlivé nástroje modulů 
M1 a M2 (bibliometrickou analýzu nebo vzdálené recenzování v těch oborech, kde bibliometrie neposkytuje relevantní 
údaje pro hodnocení). Od 2020 je realizováno kompletní hodnocení pomocí všech pěti modulů. Cílovým stavem po roce 
2020 je realizace kompletního hodnocení jednou za pět let. 

Základní nástroje hodnocení VO ve všech modulech:
 bibliometrická analýza, 
 posouzení hodnotiteli formou vzdálených recenzí, 
 odborným panelem. 

Po ukončení implementační fáze bude využita i návštěva panelu na místě (on-site visit).



Odborné panely
Pro odborné posouzení VO bude ustaveno 6 odborných panelů podle oborových skupin OECD (Frascati Manual):
Natural Sciences, Engineering and Technology, Medical and Health Sciences, Agricultural and Veterinary Sciences, Social
Sciences, Humanities and the Arts. 

Zastoupení příslušných panelů: odborníci na aplikovaný a průmyslový výzkum a odborníci z praxe. 
Odborné panely budou podle možností, tedy tam, kde je to vhodné a účelné, tvořeny zejména nezávislými zahraničními 
odborníky. 

Škálování VO
Výsledkem kompletního hodnocení ve všech modulech v pětiletých cyklech bude zařazení VO do čtyřstupňové škály. 



Konkrétní hodnocení jednotlivých modulů za VŠ lze nalézt na:
https://hodnoceni.rvvi.cz/

https://hodnoceni.rvvi.cz/recapitulative-reports/

Hodnocení výzkumných organizací a hodnocení programů 
účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací 

dle Metodiky M17+



Škálování výzkumných organizací podle M17+

Škálování výzkumných organizací (dále jen „VO“) je výsledkem společného jednání, tzv. tripartity.  Jednání tripartit po 
čtvrtém roce implementace M17+ proběhly na konci roku 2021. Účastnili se ho zástupci:

• poskytovatele,
• Rady pro výzkum, vývoj a inovace (dále jen „Rada“) & Odboru Rady,
• Odborných panelů & přizvaní odborníci.



Škálování výzkumných organizací podle M17+

Po
sk

yt
ov

a
te

l

Název výzkumné organizace H17 H18 H19 Hposk
H20 dílčí změny / nově 

hodnocené VŠ

MŠMT Univerzita Karlova A vynikající AVŠ A

MŠMT Masarykova univerzita A vynikající AVŠ A

MŠMT Univerzita Palackého v Olomouci A vynikající AVŠ A
MŠMT Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích A vynikající AVŠ A
MŠMT Západočeská univerzita v Plzni B+ velmi dobrá BVŠ B Natural Sciences a
MŠMT Ostravská univerzita B+ velmi dobrá BVŠ B
MŠMT Univerzita Pardubice B dobrá BVŠ B Natural Sciences b/c
MŠMT Slezská univerzita v Opavě B+ velmi dobrá CVŠ C Natural Sciences a
MŠMT Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně B dobrá CVŠ C
MŠMT Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem B dobrá CVŠ C
MŠMT Univerzita Hradec Králové B- dobrá CVŠ C

MŠMT České vysoké učení technické v Praze A vynikající AVŠ A
MŠMT Vysoká škola chemicko-technologická v Praze A vynikající AVŠ A
MŠMT Vysoké učení technické v Brně B+ velmi dobrá BVŠ B Natural Sciences a

MŠMT Vysoká škola báňská Tech. univerzita Ostrava
B dobrá

CVŠ C

MŠMT Technická univerzita v Liberci B- dobrá CVŠ C

SOUHRN ŠKÁLOVÁNÍ po 4 letech implementace M17+

Segment vysoké školy

TECHNICKÉ VYSOKÉ ŠKOLY

MULTIOBOROVÉ VYSOKÉ ŠKOLY
MŠMT Česká zemědělská univerzita v Praze B+ velmi dobrá BVŠ B
MŠMT Veterinární a farmaceutická univerzita Brno B+ dobrá CVŠ C
MŠMT Mendelova univerzita v Brně B+ dobrá CVŠ C

MŠMT Vysoká škola ekonomická v Praze B- průměrná až podprůměrná CVŠ C Natural Sciences /c/
MŠMT Metropolitní univerzita Praha, o.p.s. N/A N/A CVŠ C
MŠMT Univerzita J. A. Komenského Praha s.r.o. N/A N/A DVŠ D
MŠMT Vysoká škola finanční a správní, a.s. N/A N/A DVŠ D
MŠMT ŠKODA AUTO VŠ, o.p.s. * d' D DVŠ

MŠMT Anglo-americká vysoká škola, z.ú. ** DVŠ

MŠMT Vysoká škola PRIGO, z.ú. ** DVŠ

MŠMT Akademie múzických umění v Praze N/A N/A AVŠ C
MŠMT Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze N/A N/A AVŠ B
MŠMT Akademie výtvarných umění v Praze N/A N/A CVŠ C Humanities and the Arts /c/
MŠMT Janáčkova akademie múzických umění v Brně N/A N/A CVŠ C

MO Univerzita obrany B dobrá CVŠ B
MV Policejní akademie České republiky v Praze N/A N/A DVŠ C

MŠMT Vysoká škola polytechnická Jihlava N/A N/A DVŠ D
MŠMT Vysoká škola technická a ekonomická v ČB N/A N/A DVŠ D

NEUNIVERZITNÍ VYSOKÉ ŠKOLY

STÁTNÍ VYSOKÉ ŠKOLY

UMĚLECKÉ VYSOKÉ ŠKOLY

SPOLEČENSKOVĚDNÍ VYSOKÉ ŠKOLY

ZEMĚDĚLSKÉ A VETERINÁRNÍ VYSOKÉ ŠKOLY



Děkuji za pozornost

prof. Ing. Kamila Janovská, Ph.D.

Kamila.janovska@vsb.cz

www.vsb.cz


